

Poliisin neuvottelukunnan kokous 2-2025

Aika ja paikka:

21.10.2025 klo 12:30
Tampereen pääpoliisiasema, auditorio
Sorinkatu 12, 33100 Tampere

Läsnä

Mikko Masalin, poliisipäällikkö
Antero Rytkölä, apulaispoliisipäällikkö
Markus Välimäki, esikuntapäällikkö
Laura Kinnunen, johdon sihteeri

Kirsi Kaivonen, Tampere, puheenjohtaja

Aimolahti, Jukka, Akaa
Mäkelä, Timo, Hämeenkyrö, varajäsen
Rinne, Pipsa, Ikaalinen
Kuitunen, Martti, Joutsa
Pöytäki, Sanna, Juupajoki
Kalenius, Tapani, Jyväskylä – video
Kokko, Heidi, Jyväskylä
Selin, Jaakko, Jyväskylä
Heinämäki, Matti, Kangasala
Tulonen, Arto, Keuruu
Pelkonen, Esko, Kinnula – video
Tobiasson, Heikki, Kivijärvi
Hedman, Henri, Konnevesi
Järvinen, Heljä, Kuhmoinen
Tarvainen, Mauno, Laukaa
Lahtinen, Jarkko, Lempäälä
Jaakkola, Teuvo, Luhanka – video
Peurakumpu, Teppo, Multia
Imppola, Aki, Muurame – video
Lehtinen, Arto, Mänttä-Vilppula – video
Boström-Vesola, Heidi, Nokia
Vihusaari, Kimmo, Orivesi
Myllymäki, Klaus, Parkano – video
Harju-Kivinen, Raija, Petäjävesi
Tiainen, Marko, Pihtipudas
Hyttinen, Juha, Pirkkala

Rantanen, Pertti, Punkalaidun
Hirmukallio, Tom, Pälkäne
Kivi, Marko, Ruovesi
Kristiansson, Arvo, Saarijärvi – video
Sunnari, Jarmo, Sastamala – video
Ahonen, Rimma, Tampere
Backman, Henri, Tampere
Jyrkkä, Kimmo, Tampere
Turkia, Pasi, Tampere
Kilpeläinen, Marko, Toivakka
Talvitie, Anne, Urjala – video
Nieminen, Niina, Valkeakoski – video
Suoniemi, Susanna, Vesilahti
Vehniäinen, Hannu, Viitasaari
Hänninen, Mikko, Virrat
Ruuska, Tuire, Ylöjärvi

Poissa

Pyöriä, Keijo, Hankasalmi
Tilkustenmäki, Mikko, Jämsä
Vesterinen, Reijo, Kannonkoski
Rautiainen, Markku, Karstula
Ojala, Janne, Kihniö
Uusisalo, Maija, Kyyjärvi
Haaksluoto, Petri, Uurainen
Ruotsalainen, Seppo, Äänekoski

1 Kokouksen avaus ja järjestäytyminen

Poliisipäällikkö Masalin avasi kokouksen klo 12:30 ja toivotti kaikki tervetulleiksi poliisin neuvottelukunnan 1.6.2025-31.5.2029 välisen toimikauden ensimmäiseen kokoukseen. Mikko Masalin esitteli itsensä ja kokoukseen osallistuneen esikuntansa neuvottelukunnan jäsenille.

Järjestäytyminen

Esitettiin neuvottelukunnalle valittavaksi puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja.

Puheenjohtajaksi esitettiin Kirsi Kaivosta Tampereelta. Muita ehdokkaita ei esitetty, ehdotus hyväksyttiin.

Varapuheenjohtajaksi esitettiin Jaakko Seliniä Jyväskylästä. Muita esityksiä ei tehty, ehdotus hyväksyttiin.

Neuvottelukunnan sihteeriksi esitettiin johdon sihteerin Laura Kinnusta Sisä-Suomen poliisilaitoksesta. Ehdotus hyväksyttiin.

Mikko Masalin luovutti kokouksen puheenjohtajuuden Kirsi Kaivoselle.

2 Poliisipäällikön ajankohtaiset asiat / Masalin

Poliisipäällikkö Masalin esitteli lyhyesti Sisä-Suomen poliisilaitosta ja sen toimintaa uudelle toimikunnalle. Sisä-Suomen poliisilaitos toimii 45 kunnan alueella Pirkanmaalla ja Keski-Suomessa. Se on asukasluvultaan suurin poliisilaitos ja työllistää noin 1000 henkilöä, joista 800 toimii poliisivirassa.

Organisaatorakenne Sisä-Suomen poliisilaitoksella jakaantuu Esikuntaan sekä Poliisi-palvelulinjaan sekä oikeusyksikköön. Esikuntapäällikön tehtäviä hoitaa ylikomisario Markus Välimäki. Esikunnan tavanomaiseen tehtäväkenttään (talous- ja suunnittelu- sekä henkilöstöhallinto) on viime aikoina kuulunut lisääntyvässä määrin toimitila-asiat uuden poliisitalohankkeen myötä. Myös muiden poliisiasemien tilannetta tarkastellaan muun muassa Jyväskylässä ja Joutsassa. Uuden pääpoliisiaseman rakennushanke etenee suunnitellusti ja aikataulusta edellä. Toiminnan on tarkoitus alkaa Nekalassa vuonna 2027. Lupapalvelut eivät siirry Nekalaan vaan palvelut järjestetään yhteistoimintaympäristöön muiden viranomaisten kanssa.

Suoraan poliisipäällikön alaisena on myös oikeusyksikkö, jonka tehtävänä on muun muassa poliisin toimintaan liittyvien kantelu- ja vahingonkorvausasioiden valmistelu, kante-luihin vastaaminen sekä poliisilaitoksen edustaminen tuomioistuimissa.

Poliisilinja jakaantuu valvonta- ja hälytystoimintasektoriin, joka vastaa yleisen järjestyk-sen ja turvallisuuden ylläpitämisestä ja hälytystehtävien hoitamisesta sekä osaltaan lii-kenteenvalvonnasta, rikostorjuntasektoriin sekä lupahallintosektoriin. Rikostorjuntasekto-rilla selvitetään poliisilaitoksen alueella tapahtuneita epäiltyjä rikoksia (mm. perustutkin-taa, talousrikostutkintaa, teknistä tutkintaa, ulkomaalaistutkintaa, tiedustelutoimintaa). Poliisille tulee tietä keskimäärin noin 200 rikoksesta vuorokaudessa.

Lupapalvelut toimivat aktiivisesti 14 poliisiasemalla. Näiden lisäksi Keski-Suomessa toi-mii lupapalveluauto. Tehtäväkenttään kuuluu lupapalveluiden osalta muun muassa hen-kilökortti- ja passiasiat, sekä löytötavaratoiminta. Lupavalvonta vastaa muun muassa ajokielto- sekä aselupa-asioista.

Poliisilaitoksen ylin johto kiertää vuoden aikana kaikki Sisä-Suomen poliisiasemat saa-dakseen ajantasaisen tilannekuvan suoraan henkilöstöltä. Poliisiasemille kutsutaan täl-löin myös niiden vaikutuspiirissä olevien kuntien ja kaupunkien johtajia ja käydään kes-kustelua ajankohtaisista asioista.

Loppuvuosi 2025

Poliisilaitoksen taloustilanne on saatu vakautettua vuoden 2025 aikana. Tämä on mah-dollistanut lisärekrytoinnit kuluneen syksyn aikana (n. 14 poliisia). Tampereella ja Jyväskylässä aloitetaan Kombipoliisitoiminnan pilotti. Kombitoiminta tarkoittaa järjestelyä, jossa samat poliisit toimivat tietyn rotaation ajan vuoroin tutkintatehtävissä ja vuoroin kenttätehtävissä. Tavoitteena on varmistaa mahdollisuus käyttää poliisilaitoksen resurs-

seja kulloisenkin tarpeen mukaan eri sektoreilla. Suunnitelma on, että kombimallin kokeilu alkaa 27.10.2025 ja päättyy 31.12.2026. Henkilöstössä on ollut paljon halukkaita osallistumaan kokeiluun.

Poliisihallinnon uusi resurssinjakomalli otetaan käyttöön 2026. Vanhan mallin mukaan Sisä-Suomen poliisilaitoksella on ollut vajausta jo pitkään. Uusi malli on Sisä-Suomen näkökulmasta järkevä ja tarkoituksena on kuroa resurssivajausta umpeen lisäresursseilla. Poliisilaitoksen toimintaohjelmassa pyritään parantamaan ennakoitavuutta ja suunnitelmallisuutta. Huomioidaan muun muassa alueelliset tapahtumat ja niiden vaikutus operatiiviseen toimintaan ja varautumiseen.

Puheenjohtaja avasi keskustelun. Tiedusteltiin lupa-auton toimipisteistä. Auto kiertää Hankasalmella, Kinnulassa, Pihtiputaalla sekä Laukaalla, itse auto sijaitsee Jyväskylässä. Nostettiin esiin, että ennen lupapalvelupisteitä on järjestetty myös kunnan tiloissa ja tiedusteltiin, olisiko tällainen toiminta mahdollista lupa-auton rinnalle. Masalin totesi Poliisihallituksessa olevan käsittelyssä selvitys mahdollisten "Pop up" -pisteiden käytönotosta, selvitys on työn alla.

Tiedusteltiin, pysyykö Polamk kasvavan resurssitarpeen perässä, valmistuuko riittävästi poliiseja ja onko rekrytoinnin kanssa ongelmia. Masalin totesi, että Sisä-Suomen poliisilaitoksella ei ole koskaan ollut rekrytointiongelmia, osaltaan Polamkin sijainti poliisilaitoksen pääpoliisiaseman alueella vaikuttanee asiaan.

Kysyttiin Ankkuri toiminnan laajuudesta Sisä-Suomen alueella ja kuinka toiminta on alueellisesti jakautunut, sekä kuinka toimintaa kohdennetaan ikäluokittain. Rytkölä vastasi, että toimintaan on oltu poliisin puolelta erittäin tyytyväisiä, yhteistyö monien sidosryhmien kanssa toimii joustavasti. Pääsopimuskumppaneina ovat Pirkanmaan ja Keski-Suomen hyvinvointialueet, maantieteellinen kattavuus on hyvä molemmilla alueilla. Pienemmissä maakunnissa toimintaa hoidetaan myös YPO-ryhmien toimesta. Pirkanmaan alueella pääkohteina ovat 13–15-vuotiaat ja Keski-Suomessa mukana myös hieman tätä vanhemmat nuoret.

Yleisesti keskustelussa nousi esiin huoli poliisin näkyvyyden vähentymisestä myös kasvukeskuksien ulkopuolella. Tilannekuvaa koko Sisä-Suomen alueelta kerätään jatkuvasti ja tarpeisiin pyritään vastaamaan resurssien sallimissa rajoissa mahdollisimman kattavasti.

Esitys pöytäkirjan liitteenä.

3 Operatiivinen katsaus / Rytkölä

Apulaispoliisipäällikkö Rytkölä kävi läpi operatiivisen tilannekatsauksen. Häiriö- ja valvontaindeksi on lievästi koholla Tampereella ja Jyväskylässä verrattuna valtakunnalliseen keskiarvoon. Hälytystehtävien määrässä on kasvua, minkä lisäksi liikenne- ja huumausainerikosten valvontaa on tehostettu. Häiriöindeksi ei kuitenkaan anna täysin todenmukaista kuvaa todellisesta tilanteesta Sisä-Suomen alueella. Yhtenä syynä on poliisin tehostettu valvonta ja siinä saavutetut tulokset yleisillä paikoilla (joita häiriöindeksi

juuri tarkastelee). Lisäksi yleisen paikan käsite on varsin laaja, se kattaa muun muassa kerrostalojen piha-alueilla tapahtuneet tehtävät. Näin ollen yleinen järjestys ja turvallisuus on todellisuudessa esimerkiksi yleisön turvallisuuden tunteen kannalta tarkastellen kaikesta huolimatta hyvällä tasolla.

Keskusta-alueiden tehostettu valvonta on edelleen käynnissä ja sitä tehdään myös yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Valvontaa jatketaan myös ensi vuonna. Sisä-Suomen alueella on kaksi hyvin aktiivista keskusta-alueita, joissa järjestetään suurten tapahtumien lisäksi aktiivisesti muun muassa erilaisia mielenilmauksia. Varsinaiset tehtävämäärät ovat kuitenkin pitkällä aikavälillä vakiintuneella tasolla ja tilanne on vakaa. Maa-kuntakeskusten ulkopuolella tilanne on yleisesti kohtalaisen rauhallinen.

Rikosten selvitysprosentit ovat parantuneet käytännöllisesti katsoen kaikilla poliisiaseilla kaikissa rikoslajeissa. Valtakunnallisesti näpistysrikokset ovat kasvussa, mutta Sisä-Suomen alueella kasvu näkyy oikeastaan vain Tampereella ja lähialueilla. Keski-Suomessa vallitsevin rikoslaji on näpistysrikosten sijaan väkivaltarikokset.

Poliisilaitoksella on panostettu ennakoidusti katurikollisuuden uhkaan jo vuodesta 2023 alkaen. Lisäksi tänä vuonna poliisilaitoksella on aloittanut nuorisorikostutkintatoiminto, jonka tehtävänä ennalta estää, paljastaa ja saattaa syyteharkintaan 15-20-vuotiaisen vakavia ja reaaliaikaisia rikoksia. Sisä-Suomen alueella ei ole katujengejä ja ennalta estävä toiminta on mahdollistanut nopean reagoinnin, jos on havaittu alttiita ryhmiä.

Yleisesti pidetään tarkasti silmällä Ruotsin tilannetta, sillä siellä havaittuja ongelmia on rantautunut Suomeen. Tällä hetkellä seurataan esimerkiksi tilausrikollisuuden kehitystä. Venäjän hyökkäyssodan jälkeen seurataan myös hybridivaikuttamisen tilannekuvaa. Hybridivaikuttamisella pyritään luomaan hämmennystä sekä epäluottamusta varsinkin viranomaisia kohtaan. Tähän voi liittyä myös konkreettinen kriittisen infran häirintä. Poliisilaitos on viestittänyt sidosryhmille, kriittisen infran toimijoille sekä yleisölle ja pyytänyt ilmoittamaan matalalla kynnyksellä kriittisen infran ympäristössä tehdyistä havainnoista.

Huumausainerikoksissa on Etelä-Suomessa havaittu voimakas kasvu alfa-PVP:n osalta. Käyttö on kasvanut poikkeuksellisen nopeasti ja sitä esiintyy koko EU:n alueella. Kyse on erittäin koukuttavasta ja päihdyttävästä huumausaineesta, jonka annostelu on käyttäjälle erittäin hankalaa aiheuttaen näin helposti väkivaltaisuutta aiheuttavan annosmäärän nauttimisen. Tampereen alueella alfa-PVP:n käytön lisääntyminen näkyy poliisin hälytystehtävien ja aineen käyttöön liittyvien ilmoitusmäärien kasvuna. Alfa-PVP:n esiintyminen on ollut kuitenkin vielä verrattain vähäistä Jyväskylässä. Toistaiseksi alfa-PVP:n vaikutus Keski-Suomen alueen poliisitehtävissä on ollut hyvin maltillista, mutta viitteitä aineen esiintyvyyden lisääntymisestä on sielläkin havaittu.

Arvo Kristiansson poistui 13:56.

Vuoden 2025 aikana on otettu käyttöön valtakunnallinen yhteistyön malli koulujen kanssa toimimiseen, eli KOULU25-toiminta. Sisä-Suomen poliisilaitos on ollut valtakunnallisella tasolla toiminnassa erittäin aktiivinen ja toiminta on saanut hyvän vastaanoton kouluilta, vanhemmilta kuin myös muilta toimijoilta. Poliisilaitoksen alueella on järjestetty

virikapukuisten poliisien vierailuja kouluille ja näin pyritty luomaan konkreettisia kontakteja oppilaisiin ja opettajiin. Lisäksi on käytössä digitaalista materiaalia, joiden ansiosta tavoitettavien oppilaitosten määrää on saatu lisättyä. Tavoitteena parantaa vuorovaikutusta, poistaa poliisin kohdistuvia ennakkoluuloja ja vähentää häiriökäyttäytymisiä kouluissa ja vapaa-ajalla.

Puheenjohtaja avasi keskustelun. Yleisesti nostettiin esiin huoli nuorisosta sekä häiriökäyttäytymisen lisääntymisestä niin keskusta- kuin maakunta-alueilla. Pihtiputaalla ja Kinnulassa on erityisesti ongelmaa ajoneuvoilla tehtävästä häiriköinnistä, joka sijoittuu yöaikaan. Partioilta toivotaan tiukempaa puuttumista ja mahdollisia sanktioita, jotta nuoret saataisiin ymmärtämään toimiansa jälkiseuraukset.

Nostettiin esiin sähköskoottereita koskeva lainsäädännön muutos ja sen vaikutus poliisin toimintaan. Myös pyöräilijöiden kävelytielläkäyttäytymisessä on todettu ongelmia. Vastattiin, että poliisin näkökulmasta lainsäädäntömuutos on positiivinen. Polkupyöräpoliisit partioivat Tampereella ja Jyväskylässä ja puuttuvat väärinkäytöksiin. Partioinnissa on panostettu myös kevyen liikenteen yleiseen valvontaan.

Keskusteltiin Tampereen kaupungin perustamasta työryhmästä, jossa käsitellään myös muun muassa alfa-PVP:n aiheuttamia ongelmia. Tiedusteltiin, onko poliisi mukana työryhmän toiminnassa ja minkälainen rooli työryhmällä ylipäätään on. Vastattiin, että poliisi on mukana työryhmän toiminnassa asiantuntijaroolissa. Puheenjohtaja lisäsi, että työryhmän tarkoituksena on tarkastella Tampereen keskustan turvallisuustilannetta laajemmin ja se on monialainen työryhmä. Tavoitteena on saada kattava tilannekuva koko turvallisuustilanteesta sekä mahdollisista toimenpidevaihtoehdoista turvallisuuden parantamiseksi.

Operatiivinen katsaus pöytäkirjan liitteenä.

4 Muut asiat

Kevään alustava kokousajankohta on tiistaina 14.4.2026 klo 13:00, Jyväskylän poliisi-asetalla. Johdon sihteeri toimittaa vahvistetun kutsun varsinaisille jäsenille hyvissä ajoin ennen kokousta.

5 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14:30.



Kirsi Kaivonen, puheenjohtaja

Laura Kinnunen, sihteeri

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 27.10.2025 klo 08:54. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Liitteet

Ajankohtaiskatsaus
Operatiivinen katsaus

Jakelu

Varsinaiset jäsenet
Kokouksessa olleet varajäsenet

Tiedoksi

Jäsenkaupunkien ja -kuntien kirjaamot

Sisä-Suomen poliisilaitos

Hatanpään valtatie 16, PL 147, 33101 Tampere

kirjaamo.sisa-suomi@poliisi.fi

Puhelin 0295 440 131, Faksi 0295 411 994, poliisi.fi